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לְלו1ּ הַ֥
pujilah

הּ  ׀יָ֨
YAH
H3050

אַשְׁרֵי־
berbahagialah
H0835

אִי֭שׁ
orang
H0376

יָרֵ֣א
yang–takut
H3372

אֶת־
[objek]
H0853

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

יו מִצְוֺתָ֗ בְּ֝
dalam–perintah-perintah–Nya
H4687

ץ חָפֵ֥
sangat–senang

ד׃ מְאֺֽ
sangat
H3966

Haleluya! Berbahagialah orang yang takut akan TUHAN, yang sangat suka kepada segala perintah-Nya.

גִּבּ֣וֺר2
perkasa
H1368

בָּ֭אָרֶץ
di–bumi
H0776

יִהְיֶה֣
menjadi
H1961

זַרְע֑וֺ
keturunan–nya
H2233

דּ֭וֺר
generasi
H1755

ים יְשָׁרִ֣
orang-orang–benar
H3477

ךְ׃ יְבֺרָֽ
diberkati
H1288

Anak cucunya akan perkasa di bumi; angkatan orang benar akan diberkati.

הוֺן־3
kekayaan
H1952

שֶׁר וָעֺ֥
dan–harta
H6239

בְּבֵית֑וֺ
di–rumah–nya

וְצִ֝דְקָת֗וֺ
dan–kebenaran–nya
H6666

דֶת עֺמֶ֥
tegak
H5975

ד׃ לָעַֽ
untuk–selama-lamanya
H5703

Harta dan kekayaan ada dalam rumahnya, kebajikannya tetap untuk selamanya.

זָ֘רַ֤ח4
terbit
H2224

שֶׁךְ בַּחֺ֣
di–kegelapan
H2822

א֭וֺר
terang
H0216

ים לַיְשָׁרִ֑
bagi–orang-orang–benar
H3477

חַנּ֖וּן
pengasih
H2587

וְרַח֣וּם
dan–penyayang
H7349

יק׃ וְצַדִּֽ
dan–benar
H6662

Di dalam gelap terbit terang bagi orang benar; pengasih dan penyayang orang yang adil.

טֽוֺב־5
baik

אִי֭שׁ
orang
H0376

חוֺנֵן֣
yang–berbelas–kasihan

וּמַלְוֶה֑
dan–memberi–pinjaman

ל יְכַלְכֵּ֖
ia–mengurus
H3557

דְּבָרָ֣יו
urusan–nya
H1697

ט׃ בְּמִשְׁפָּֽ
dengan–keadilan
H4941

Mujur orang yang menaruh belas kasihan dan yang memberi pinjaman, yang melakukan urusannya dengan 
sewajarnya.

י־6 כִּֽ
karena

לְעוֺלָ֥ם
untuk–selama-lamanya
H5769

לאֺ־
tidak
H3808

יִמּ֑וֺט
ia–tergoyahkan
H4131

לְזֵכֶ֥ר
untuk–peringatan
H2143

ם ע֝וֺלָ֗
selama-lamanya
H5769

יִהְיֶה֥
menjadi
H1961

יק׃ צַדִּֽ
orang–benar
H6662

Sebab ia takkan goyah untuk selama-lamanya; orang benar itu akan diingat selama-lamanya.

מִשְּׁמוּעָה7֣
dari–berita
H8052

עָה רָ֭
buruk

א ֺ֣ ל
tidak
H3808

יִירָ֑א
ia–takut
H3372

נָכ֥וֺן
teguh

בּ֗וֺ לִ֝
hati–nya

חַ בָּטֻ֥
percaya
H0982

בַּיהוָֽה׃
kepada–TUHAN
H3068

Ia tidak takut kepada kabar celaka, hatinya tetap, penuh kepercayaan kepada TUHAN.
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סָמ֣וּך8ְ
diteguhkan
H5564

לִבּ֭וֺ
hati–nya

א ֺ֣ ל
tidak
H3808

יִירָ֑א
ia–takut
H3372

עַ֖ד
sampai
H5704

אֲשֶׁר־
ketika

יִרְאֶה֣
ia–melihat
H7200

יו׃ בְצָרָֽ
musuh-musuh–nya

Hatinya teguh, ia tidak takut, sehingga ia memandang rendah para lawannya.

׀פִּזַּ֤ר 9
ia–menaburkan
H6340

תַ֤ן נָ֘
ia–memberi
H5414

ים לָאֶבְיוֺנִ֗
kepada–orang-orang–miskin
H0034

צִדְ֭קָתוֺ
kebenaran–nya
H6666

עֺמֶדֶ֣ת
tegak
H5975

לָעַד֑
untuk–selama-lamanya
H5703

רְנ֗וֺ קַ֝
tanduk–nya

תָּר֥וּם
diangkat

בְּכָבֽוֺד׃
dengan–kemuliaan
H3519

Ia membagi-bagikan, ia memberikan kepada orang miskin; kebajikannya tetap untuk selama-lamanya, 
tanduknya meninggi dalam kemuliaan.

ע10 שָׁ֤ רָ֘
orang–fasik
H7563

ה  ׀יִרְאֶ֨
melihat
H7200

ס וְכָעָ֗
dan–marah
H3707

שִׁנָּ֣יו
gigi–nya
H8127

ק יַחֲרֺ֣
ia–kertak
H2786

וְנָמָס֑
dan–hancur
H4549

תַּאֲוַת֖
keinginan
H8378

רְשָׁעִי֣ם
orang-orang–fasik
H7563

ד׃ תֺּאבֵֽ
binasa
H0006

Orang fasik melihatnya, lalu sakit hati, ia menggertakkan giginya, lalu hancur; keinginan orang fasik akan 
menuju kebinasaan.
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